
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  36 del  25/03/2010

OGGETTO: ANTICIPAZIONE DI TESORERIA - AUTORIZZAZIONE AL TESORIERE
COMUNALE PER IL PERIODO 01/04/2010-31/12/2010.

L'anno  2010 il  giorno  25 del  mese di  marzo alle ore  11:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
ALBANO Mario Vittorio X
CASCIONE Antonio X
MANGIA Cosimo X
VADACCA Marcello X
LECCISO Loredana X

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.3. 

Assume le presidenza il Signor SPAGNOLO Maurizio in qualità di IL VICE SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor CANNAZZA Pierluigi.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 22/03/2010 firma ALEMANNO Cosimo

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 22/03/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 36. del ) - Delibera G.C. n. 36 del 25/03/2010



Visto l'esito della procedura di gara ristretta per l'affidamento del Servizio di Tesoreria 
Comunale per il periodo 01.04.2010-31.12.2014;

Richiamata la  determinazione  del  Settore  Economico-Finanziario  n.  106  rgr  del 
17.03.2010  di  aggiudicazione  definitiva  del  servizio  a  UNICREDIT  BANCA  DI 
ROMA  SPA  con  sede  in  Roma  al  viale  Umberto  Tupini  n.  180  alle  condizioni  e 
modalità di cui all'offerta presentata;  

In attesa di precedere alla stipula della convenzione di Tesoreria che verrà redatto in 
forma pubblica amministrativa;

Richiamato l'art.  222 del D.Lgs 18.08.2000 n.267, che prevede che il  Tesoriere,  su 
richiesta dell'Ente corredata dalla deliberazione della Giunta Comunale,  conceda allo 
stesso anticipazione di tesoreria, entro il limite massimo dei tre dodicesimi delle entrate 
accertate nel penultimo anno precedente, afferenti per i comuni, ai primi tre titoli di 
entrata del bilancio;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 03.09.2009, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il rendiconto dell'esercizio 2008 e dato atto che le entrate 
accertate dei primi tre titoli assommano a complessivi € 7.289.167,26, per cui il limite 
massimo  dell'anticipazione  di  tesoreria  (3/12  di  €  7.289.167,26),  ammonta  a  € 
1.822.291,82; 

Visti i  pareri  espressi,  ai  sensi  dell'art.  49  del  T.U.E.L.,  in  merito  alla  presente 
deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevolmente resi ed accertati nei modi e termini di legge

DELIBERA

- di autorizzare l'anticipazione di tesoreria per il periodo 01.04.2010-31.12.2010  nel 
limite  massimo  dei  3/12  dell'importo  accertato  a  consuntivo,  che  assomma  a 
complessivi  €  7.289.167,26,  corrispondente  a  €  1.822.291,82,  secondo  le  necessità 
dell'Ente, conformemente al disposto di cui all'art. 222 del T.U.E.L.; 

– -  di  dare  atto  che  gli  interessi  sulle  anticipazioni  di  tesoreria  decorreranno 
dall'effettivo utilizzo delle somme così come previsto dal comma 2 dell'art. 222 del 
T.U.E.L.;

– di disporre la notifica di copia del presente atto alla Banca Tesoriere e di dichiarare 
il presente atto immediatamente eseguibile, a seguito di nuova unanime votazione 
favorevolmente resa,  ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

– di  dichiarare il presente atto, a seguito di nuova unanime votazione favoreolmente 
resa ed accertata nei modi e termini di legge, immediatamente eseguibile ai  sensi e 
per gli effetti del dispsto di cui all'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 36. del ) - Delibera G.C. n. 36 del 25/03/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
SPAGNOLO Maurizio CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 36. del ) - Delibera G.C. n. 36 del 25/03/2010


	COMUNE DI VEGLIE

